
平成 23 年 4 月 19 日 
各   位 
 

株  式  会  社   I  H  I 
東京都江東区豊洲三丁目 1 番 1 号 
代表取締役社長 釡  和明 

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･IR 室長 高柳 俊一 
T E L 0 3 ‐ 6 2 0 4 ‐ 7 0 3 0 

 
 

東北地方太平洋沖地震による被害および対応について(第３報) 
 
このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げるとと

もに，被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
この地震による当社グループへの影響につきまして，平成 23 年 3 月 29 日付の公表に続き，

下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．被害を受けた主要な生産設備の状況 

･ 株式会社 IHI 相馬第一工場，相馬第二工場 
      (製品品目：航空エンジン部品・ガスタービン部品・宇宙関連部品) 

震災による設備被害により操業を停止しておりましたが，影響が軽微だった加工棟

において，3 月 29 日に一部操業を再開したことに引き続き，このたび，全ての加工棟

で操業を再開いたしました。 
今後は，完全復旧の目処を 5 月上旬とし，引き続き，全力を挙げて復旧作業に取り

組んでまいります。 
 
２．平成 24 年度新卒採用について 

平成 23 年 3 月 29 日付で，4 月 1 日開始予定の平成 24 年 4 月入社者に対する選考を 6
月以降に延期する旨を公表しましたが，このたび，6 月 1 日から選考を開始することを決定

いたしました。 
 
３．業績への影響 

今回の地震による業績への影響額は，現在調査中であり，重大な影響が見込まれる場合に

は，速やかに情報開示いたします。 
 

以  上 


